
RAUTHERM SPEED HKV-D P
Kompakt, i lehtë, i sigurt 
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RAUTHERM SPEED HKV-D P 
Shpërndarësi i ri i qarkut të ngrohjes me polimere mono panel shpërndarje

Konektorë Reversible SPEED për tubat e REHAU RAUTHERM SPEED 16, RAUTHERM SPEED K 16 ose 
RAUTHERM S 17

Termometër i integruar në rrjedhë dhe në kthim 

Tubi RAUTHERM SPEED Tubi RAUTHERM SPEED K Tubi RAUTHERM S
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REHAU - produkti juaj për panelin e ngrohjes:
Përfitoni nga zgjidhjet e koordinuara në mënyrë të përkryer: 
Nga sistemi i shtrimit te tubat dhe teknologjia e shpërndarjes deri te sistemi i kontrollit. 

RAUTHERM SPEED HKV-D P :
Shpërndarësi i ri i qarkut të ngrohjes me polimere RAUTHERM SPEED HKV-D P - i sigurt, i lehtë, kompakt, 
gjithëpërfshirës. 
I sigurt për t’u përdorur në ndërtesa banimi dhe ndërtesa tregtare. 
I lehtë për t’u përdorur. 
Kompakt falë mono panelit të shpërndarjes. 
Gjithëpërfshirës me aksesorë të mjaftueshëm dhe me materiale zëvendësuese. 

Nga shtëpitë familjare deri te pronat mëdha:
Ne ju ofrojmë sisteme të ndërtuara posaçërisht për ndërtesa banimi si dhe zgjidhje të shumta për t'u 
aplikuar në ndërtesa tregtare.
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RAUTHERM SPEED HKV-D P – KOMPAKT, I LEHTË, I SIGURT
Eksploroni mundësi të reja

Mono paneli i shpërndarjes - rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike në një panel shpërndarje - bën 
të mundur që instalimi të jetë i lehtë dhe praktik.  
Përpos kësaj, RAUTHERM SPEED HKV-D P mund të instalohet në kutinë e shpërndarjes së REHAU me 
një klikim të vetëm. Lidhja në pjesën e poshtme ose anësore që mund ta ndryshoni dhe ta zgjidhni, e bën 
instalimin edhe më të lehtë. Me setet e zgjerimit, shpërndarësi mund të shtohet lehtësisht me një tjetër qark 
ngrohje.
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Përmbledhje e avantazheve
- Mono paneli i shpërndarjes për një instalim sa më të lehtë
- Konektorë Reversible SPEED për një lidhje sa më të shpejtë 

dhe të sigurt të qarkut të ngrohjes
- Instalohet në kutinë e shpërndarjes me një klikim
- Lidhje fillestare që mund ta ndryshoni nga pjesa e poshtme 

ose anësore
- Falë setit të zgjerimit, mund të shtohet një qark tjetër ngrohje.
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UDHËZIMET E MONTIMIT RAUTHERM SPEED HKV-D P

90°

1

Priteni tubin RAUTHERM Speed 16 x 1.5, RAUTHERM Speed K 16 x 
1.5 ose Rautherm S 17 x 2.0 në gjatësinë e duhur.
Tubi duhet të pritet në këndin e duhur.

3

Shënoni thellësinë se sa do të fusni tubin me instrumentin shënues.
Thellësia e depërtimit është 28 mm.

5

Fusni tubin me anë të tubit të brendshëm mbështetës në konektorin  
e shpejtësisë deri te pika e shënuar.

1 3

2 4
7

2

Kur përdorni tubin RAUTHERM Speed K, hiqeni krejtësisht Velcro në 
pjesën e thellësisë së depërtimit.

28 mm

4

Fusni plotësisht tubin e brendshëm mbështetës të zi prej polimeri në 
fundin e tubit përkatës për të kryer kalibrimin.

a

b

6

Konektori mund të stakohet përsëri duke shtypur kapësen në 
konektorin e shpejtësisë.

Gjithmonë lidhni në fillim konektorin e rrjedhës me 
qarkun e ngrohjes.

Instaloni valvulat për mbushjen dhe zbrazjen vetëm pasi 
të keni lidhur qarkun e ngrohjes.
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INFORMACION TEKNIK

- Mono paneli i shpërndarjes 
  Rrjedha dhe kthimi në një panel të vetëm shpërndarje

   dizajn kompakt me ndarje termike
- Konektorë Reversible SPEED për RAUTHERM 16 dhe 17
- Lidhje fillestare që mund ta ndryshoni, nga pjesa e poshtme 

ose anësore
- E montuar paraprakisht në fabrikë dhe e kontrolluar për 

rrjedhje
- DFM e lehtë për tu lexuar dhe pastruar gjatë funksionimit
- Termometër i integruar në rrjedhë dhe kthim
- Sete zgjatimi për instalimin e një qarku tjetër ngrohje shtesë
- Aksesorë montimi shtesë
- Instalohet në kutinë shpërndarëse me një klikim
- Në përputhje me DIN EN 1264-4

Aplikimi
Shpërndarësi i qarkut të ngrohjes RAUTHERM SPEED HKV-D P përdoret 
për shpërndarjen dhe rregullimin e vëllimit të rrjedhës në sisteme të 
mbyllura ngrohje me ngrohje ose ftohje sipërfaqësore me temperaturë 
të ulët në ndërtesa të mbyllura. Shpërndarësi i qarkut të ngrohjes 
RAUTHERM SPEED HKV-D P duhet të instalohet brenda ndërtesës për 
mbrojtje më të mirë nga kushtet klimatike. Shpërndarësi i qarkut të 
ngrohjes RAUTHERM SPEED HKV-D P mund të funksionojë me ujë të 
ngrohtë sipas VDI 2035. Në sisteme ku uji i ngrohtë ka në përbërje 
grimca gërryese ose ndotëse, duhet të instalohen sita ose filtra me 
tuba = <0.8 mm në sistemin e ngrohjes për të mbrojtur pajisjet e 
matjes dhe të kontrollit të shpërndarësit.

RAUTHERM SPEED HKV-D P me konektor 16 ose 17 për
- RAUTHERM SPEED 16 x 1,5
- RAUTHERM SPEED K 16 x 1.5
- RAUTHERM S 17 x 2.0

Të dhëna teknike

Materiali PA 66 GF plastike / bronz të veshur me nikel
Shpërndarës/Kolektor PA 66 GF plastike
Qarqet e ngrohjes Për 2 deri në 16 qarqe ngrohje (grupe)

RAUTHERM SPEED 
HKV-D P

1 matës rrjedhe që mbyllet sipas DIN EN 
1264-4 për çdo qark ngrohje me qarkullim.
1 valvul termostatike për të mbyllur çdo qark 
ngrohje në kthim. 

Lidhja e valvulës M30 x 1.5 mm
Segmenti fundor  
i shpërndarjes

Me valvul për mbushjen/zbrazjen

Distanca mes nyjave 
lidhëse

45 mm

Kllapa/Paneli i koman-
dimit

Kundër zhurmave, si polimere, për montim 
në mur dhe në dollap

Rrjedha masive  
maksimale

3.5 m³/h

Presioni maksimal i lejuar i vazhdueshëm i funksionimit është 6 bar në 
60 °C.
Presioni maksimal i lejuar i testimit është 10 bar në maksimumi 20 °C.
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Shpërndarësi kompakt me polimere REHAU me valvula mbyllëse horizontale
Dalje 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Gjatësia totale e shpërndarësit kompakt  
duke përfshirë KGH

[mm] 320 365 410 455 500 545 590 635 680 725 770 815 860 905 950

Thellësia me hapësirë [mm] 85 (74 pa hapësirë)
Lartësia [mm] 215

Shpërndarësi kompakt me polimere REHAU me valvula mbyllëse vertikale
Dalje 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Gjatësia totale me kënd 90° dhe KGH vertikal [mm] 282 327 372 417 462 507 552 597 642 687 732 777 822 867 912
Thellësia me hapësirë [mm] 85 (74 pa hapësirë)
Lartësia [mm] 253

Testi i rrjedhjeve
Testi i rrjedhjeve duhet të kryhet pas instalimit dhe gjatë shtrimit të 
materialit nivelues. Presioni i testimit është maksimumi 10 bar. Duhet 
të përpilohet një raport testimi. 

Mbushja, derdhja dhe zbrazja
Çdo qark i ngrohjes sipërfaqësore duhet të mbushet, të derdhet dhe të 
zbrazet individualisht. Për ta bërë këtë, duhet të hapen plotësisht DFM 
në rrjedhë si dhe valvula e mbylljes. Mbushja, derdhja dhe zbrazja 
mund të kryhen vetëm në drejtimin e rrjedhës.



9

PËRMBLEDHJE E PRODUKTIT RAUTHERM SPEED HKV-D P

RAUTHERM SPEED HKV-D P Konektor 16
Aplikimi: Shpërndarja dhe rregullimi i ujit të ngrohtë në sipërfaqe 

ngrohje/ftohje
Tiparet:  - Rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike

 - Dizajn kompakt
 - Kollana lidhës mund të lidhet nga e majta ose nga e 
djathta
 - Lidhje e ndryshueshme e kollona lidhës nga pjesa e 
poshtme ose anësore me përshtatësin të përfshirë
 - Kllapa me kapëse me mbyllje automatike të sh-
përndarësit për montim në kutinë e shpërndarjes 
REHAU ose me kuti me hapësirë të brendshme për të 
fiksuar setin në mur
 - Të montuara në panelin e komandimit dhe të testuara 
për presion
 - Procesi i rrjedhjes me matës të integruar të rrjedhës, 
diapazoni i ekranit 0 - 5 l/min për instalimin standard 
të qarqeve individuale të ngrohjes ose ftohjes sipas 
DIN EN 1264 pjesa 4
 - Kthehuni me valvulat e integruara termostatike për 
të fikur qarqet individuale të ngrohjes ose ftohjes, 
kapakët blu të dorës, valvulat për mbajtjen e aktu-
atorëve REHAU MINI
 - Lidhje të qarkut të ngrohjes me konektor fleksibël

Elementi:  - Mono paneli i shpërndarjes
 - Elementet e mbylljes DN 25 IG me termometër
 - Përshtatës për mbushje, derdhje dhe zbrazje të qarkut 
të ngrohjes
 - Tuba të brendshëm
 - Trajnim për mjetin e shënjimit dhe kapësen

Materiali: Poliamide e përforcuar me fibër qelqi (PA 66 GF)

Nr i matrikulës Përcaktimi Numri i 
HK

Gjatësi Thellësia Lartësia Distanca  
nga qendra

Pesha VPE

mm mm mm mm Kg/njësi Njësia
14707001001 2 qarqe ngrohje, Konektor 16 2 281 75 253 45 2.2 1
14707101001 3 qarqe ngrohje, Konektor 16 3 326 75 253 45 2.4 1
14707201001 4 qarqe ngrohje, Konektor 16 4 371 75 253 45 2.6 1
14707301001 5 qarqe ngrohje, Konektor 16 5 416 75 253 45 2.8 1
14707401001 6 qarqe ngrohje, Konektor 16 6 461 75 253 45 3 1
14707501001 7 qarqe ngrohje, Konektor 16 7 506 75 253 45 3.2 1
14707601001 8 qarqe ngrohje, Konektor 16 8 551 75 253 45 3.4 1
14707701001 9 qarqe ngrohje, Konektor 16 9 596 75 253 45 3.6 1
14707801001 10 qarqe ngrohje, Konektor 16 10 641 75 253 45 3.8 1
14707901001 11 qarqe ngrohje, Konektor 16 11 686 75 253 45 4 1
14708001001 12 qarqe ngrohje, Konektor 16 12 731 75 253 45 4.2 1
14708101001 13 qarqe ngrohje, Konektor 16 13 776 75 253 45 4.4 1
14708201001 14 qarqe ngrohje, Konektor 16 14 821 75 253 45 4.6 1
14708301001 15 qarqe ngrohje, Konektor 16 15 866 75 253 45 4.8 1
14708401001 16 qarqe ngrohje, Konektor 16 16 911 75 253 45 5 1

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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RAUTHERM SPEED seti i zgjerimit HKV-D P 16
Aplikimi:  - Shpërndarja dhe rregullimi i ujit të ngrohtë në 

sipërfaqe ngrohje/ftohje
 - Për të zgjeruar konektorin RAUTHERM SPEED HKV-D P 
me një tjetër qark ngrohjeje

Tiparet:  - Rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike
 - Procesi i rrjedhjes me matës të integruar të rrjedhës, 
diapazoni i ekranit 0 - 5 l/min për instalimin standard 
të qarqeve individuale të ngrohjes ose ftohjes sipas 
DIN EN 1264 pjesa 4
 - Kthehuni me valvulat e integruara termostatike për 
të fikur qarqet individuale të ngrohjes ose ftohjes, 
kapakët blu të dorës, valvulat për mbajtjen e aktu-
atorëve REHAU MINI
 - Lidhje të qarkut të ngrohjes me konektor fleksibël

Elementi:  - Moduli i shpërndarjes së qarkut të ngrohjes
 - Vida zgjatimi
 - Tuba të brendshëm

Materiali: Poliamide e përforcuar me fibër qelqi (PA 66 GF)

Nr i matrikulës Përcaktimi Gjatësia Thellësia Lartësia Pesha VPE
mm mm mm Kg/njësi Njësia

14707021001 Set zgjatimi konektor 16 79 170 74 0.3 1

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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RAUTHERM SPEED HKV-D P Konektor 17
Aplikimi: Shpërndarja dhe rregullimi i ujit të ngrohtë në sipërfaqe 

ngrohje/ftohje
Tiparet:  - Rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike

 - Dizajn kompakt
 - Kollona lidhës mund të lidhet nga e majta ose nga e 
djathta
 - Lidhje e ndryshueshme e kollona lidhës nga pjesa e 
poshtme ose anësore me përshtatësin të përfshirë
 - Kllapa me kapëse me mbyllje automatike të sh-
përndarësit për montim në kutinë e shpërndarjes 
REHAU ose me kuti me hapësirë të brendshme për të 
fiksuar setin në mur
 - Të montuara në panelin e komandimit dhe të testuara 
për presion
 - Procesi i rrjedhjes me matës të integruar të rrjedhës, 
diapazoni i ekranit 0 - 5 l/min për instalimin standard 
të qarqeve individuale të ngrohjes ose ftohjes sipas 
DIN EN 1264 pjesa 4
 - Kthehuni me valvulat e integruara termostatike për 
të fikur qarqet individuale të ngrohjes ose ftohjes, 
kapakët blu të dorës, valvulat për mbajtjen e aktu-
atorëve REHAU MINI
 - Lidhje të qarkut të ngrohjes me konektor fleksibël

Elementi:  - Mono paneli i shpërndarjes
 - Elementet e mbylljes DN 25 IG me termometër
 - Përshtatës për mbushje, derdhje dhe zbrazje të qarkut 
të ngrohjes
 - Tuba të brendshëm
 - Trajnim për mjetin e shënjimit dhe kapësen

Materiali: Poliamide e përforcuar me fibër qelqi (PA 66 GF)

Nr i matrikulës Përcaktimi Numri i HK Gjatësia Thellësia Lartësia Distanca  
nga qendra

Pesha VPE

mm mm mm mm Kg/njësi Njësia
14709001001 2 qarqe ngrohje, Konektor 17 2 319 75 253 45 2.2 1
14709101001 3 qarqe ngrohje, Konektor 17 3 364 75 253 45 2.4 1
14709201001 4 qarqe ngrohje, Konektor 17 4 409 75 253 45 2.6 1
14709401001 6 qarqe ngrohje, Konektor 17 6 499 75 253 45 3 1
14709301001 5 qarqe ngrohje, Konektor 17 5 454 75 253 45 2.8 1
14709501001 7 qarqe ngrohje, Konektor 17 7 544 75 253 45 3.2 1
14709601001 8 qarqe ngrohje, Konektor 17 8 589 75 253 45 3.4 1
14709701001 9 qarqe ngrohje, Konektor 17 9 634 75 253 45 3.6 1
14709801001 10 qarqe ngrohje, Konektor 17 10 679 75 253 45 3.8 1
14709901001 11 qarqe ngrohje, Konektor 17 11 724 75 253 45 4 1
14710001001 12 qarqe ngrohje, Konektor 17 12 769 75 253 45 4.2 1
14710101001 13 qarqe ngrohje, Konektor 17 13 814 75 253 45 4.4 1
14710201001 14 qarqe ngrohje, Konektor 17 14 859 75 253 45 4.6 1
14710301001 15 qarqe ngrohje, Konektor 17 15 904 75 253 45 4.8 1
14710401001 16 qarqe ngrohje, Konektor 17 16 949 75 253 45 5 1

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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RAUTHERM SPEED seti i zgjerimit HKV-D P 17
Aplikimi:  - Shpërndarja dhe rregullimi i ujit të ngrohtë në 

sipërfaqe ngrohje/ftohje
 - për të zgjeruar konektorin RAUTHERM SPEED HKV-D P 
me një tjetër qark ngrohjeje

Tiparet:  - Rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike
 - Procesi i rrjedhjes me matës të integruar të rrjedhës, 
diapazoni i ekranit 0 - 5 l/min për instalimin standard 
të qarqeve individuale të ngrohjes ose ftohjes sipas 
DIN EN 1264 pjesa 4
 - Kthehuni me valvulat e integruara termostatike për 
të fikur qarqet individuale të ngrohjes ose ftohjes, 
kapakët blu të dorës, valvulat për mbajtjen e aktu-
atorëve REHAU MINI
 - Lidhje të qarkut të ngrohjes me konektor fleksibël

Elementi:  - Moduli i shpërndarjes së qarkut të ngrohjes
 - Vida zgjatimi
 - Tuba të brendshëm

Materiali: Poliamide e përforcuar me fibër qelqi (PA 66 GF)

Nr i matrikulës Përcaktimi Gjatësia Thellësia Lartësia Pesha VPE
mm mm mm Kg/njësi Njësia

14709021001 Set zgjatimi konektor 17 79 170 74 0.3 1

Set zgjatimi RAUTHERM HKV-D P Euro-Konus
Aplikimi:  - Shpërndarja dhe rregullimi i ujit të ngrohtë në 

sipërfaqe ngrohje/ftohje
 - Për të zgjeruar konektorin RAUTHERM SPEED HKV-D P 
me një tjetër qark ngrohjeje

Tiparet:  - Rrjedha dhe kthimi ndahen në mënyrë termike
 - Procesi i rrjedhjes me matës të integruar të rrjedhës, 
diapazoni i ekranit 0 - 5 l/min për instalimin standard 
të qarqeve individuale të ngrohjes ose ftohjes sipas 
DIN EN 1264 pjesa 4
 - Kthehuni me valvulat e integruara termostatike për 
të fikur qarqet individuale të ngrohjes ose ftohjes, 
kapakët blu të dorës, valvulat për mbajtjen e aktu-
atorëve REHAU MINI
 - Lidhja e qarqeve të ngrohjes për REHAU Eurokonus G 
3/4 sipas DIN 16313

Elementi:  - Mono paneli i shpërndarjes
 - Vida zgjatimi

Materiali: Poliamide e përforcuar me fibër qelqi (PA 66 GF)

Nr i matrikulës Përcaktimi Gjatësia Thellësia Lartësia Pesha VPE
mm mm mm Kg/njësi Njësia

14705021001 Set zgjatimi, P, G 3/4 Euro-Konus 79 170 74 0.35 1

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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Aktuatori MINI
Aplikimi: Për kontrollin e valvulave të kontrollit të shpërndarësit 

të qarkut të ngrohjes RAUTHERM SPEED HKV-D P dhe 
shpërndarësit të qarkut të ngrohjes REHAU

Tiparet:  - I mbyllur normalisht
 - Treguesi i luhatjeve të tensionit me kontroll të 
korrigjueshëm
 - "Funksioni i hapjes për herë të parë" për funksionimin 
e ngrohjes që në fazën e ndërtimit (para montimit të 
kontrolluesit)
 - Përshtatës për valvula të ndryshme
 - Gjatësia e kabllos lidhëse: 1 m

Elementi:  - Aktuatori MINI
 - Përshtatës për valvula VA 80 S

Nr i matrikulës Përcaktimi Pesha VPE
g/njësi Njësia

13203951001 230 V 100 1
13203961001 24 V 100 1

Hapni kapësen me unazë
Aplikimi: Mjet montimi për fiksimin e pajisjeve të kompresimit 

REHAU
Materiali: Metal me dorezë gome

Nr i matrikulës Përcaktimi Pesha VPE
g/njësi Njësia

14710701001*1 Çelës papagall për hapje SW 27/30 165 1

*1 Koha e dorëzimit sipas kërkesës

Pajisje montimi
Aplikimi: Instrument montimi për bashkimin e bulonave me dado 

në drejtim JP me akrepat e orës 10 pd për RAUTHERM 
SPEED HKV-D P

Materiali: Polimer

Nr i matrikulës Përcaktimi Pesha VPE
g/njësi Njësia

14710651001*1 Kaçavidë me drejtim lëvizje JP 10 12 1

*1 Koha e dorëzimit sipas kërkesës

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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Kuti shpërndarje kompakte UP 550
Aplikimi: Për të sistemuar shpërndarësin e qarkut të ngrohjes 

REHAU, shpërndarësin e kabllove të ngrohjes
Tiparet:  - Rregullimi i lartësisë së ndryshueshme nga  

554 - 735 mm
 - Thellësia e konstruksionit e përshtatshme në mënyrë 
të vazhdueshme nga 75 në 125 mm falë kornizës  
30 mm të gjerë
 - Montim i personalizuar i shpërndarësit horizontalisht 
dhe vertikalisht
 - Versione të printuara paraprakisht për mundësi lidhje 
vertikale në të dy anët
 - Të dy palët janë vendosur në mënyrë horizontale dhe 
vertikale për hyrjet e kabllove
 - Tub me kthim
 - Kapak me shtresa me kornizë thellësie që përshtaten 
dhe që hiqen
 - Dera e kutisë me bravë

Materiali: Kuti me fletë çeliku
Ngjyra: E bardhë qumështi (e ngjashme me RAL 9016)

Nr i matrikulës Përcaktimi Gjerësia Thellësia 
minimale

Thellësia 
maksimale

Lartësia 
minimale

Lartësia 
maksimale

Pesha VPE

mm mm mm mm mm Kg/njësi Njësia
13334061001 UP 75/550, e bardhë 550 75 125 554 735 10.67 1
13334071001 UP 75/750, e bardhë 750 75 125 554 735 13.48 1
13334081001 UP 75/950, e bardhë 950 75 125 554 735 15.87 1
13334111001 UP 75/1150, e bardhë 1150 75 125 554 735 17.91 1

Të gjitha çmimet janë jo të detyrueshme në Euro, pa përfshirë TVSH-në, çmimet janë pa garanci. 
Të printuara keq, ndryshime dhe gabime të pranuara.
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Tabela e përzgjedhjes Shpërndarës i qarkut të ngrohjes REHAU 1” në kutinë shpërndarës 

Kjo tabelë përzgjedhje e shpërndarësit aplikohet për grupet e mëposhtme të qarkut të ngrohjes:

Përcaktimi (PL) Numrin e materialit ekzemplar (numrat si më poshtë)
Shpërndarës RAUTHERM SPEED HKV-D Konektor me Polimer 16 14707001001
Shpërndarës RAUTHERM SPEED HKV-D Konektor me Polimer 17 14709001001

Numri i prizave të qarkut të 
ngrohjes daljet 

Përbërja Versioni i montuar me shkarkim 
UP 75 Llojet

Valvul DN 25 x
Përcaktimi Shpërndarës RAUTHERM SPEED 

HKV-D Konektor me Polimer 16
Shpërndarës RAUTHERM SPEED 
HKV-D Konektor me Polimer 17

  2 14707001001 14709001001 550
  3 14707101001 14709101001 550
  4 14707201001 14709201001 550
  5 14707301001 14709301001 550
  6 14707401001 14709401001 550
  7 14707501001 14709501001 750
  8 14707601001 14709601001 750
  9 14707701001 14709701001 750
10 14707801001 14709801001 750
11 14707901001 14709901001 950
12 14708001001 14710001001 950
13 14708101001 14710101001 950
14 14708201001 14710201001 950
15 14708301001 14710301001 1150
16 14708401001 14710401001 #NV

Legjenda: o ... të papërfshira
   x ... përmban

Nr i matrikulës Përcaktimi
13334061001 Kuti shpërndarëse kompakte UP 75/550
13334071001 Kuti shpërndarëse kompakte UP 75/750
13334081001 Kuti shpërndarëse kompakte UP 75/950
13334111001 Kuti shpërndarëse kompakte UP 75/1150
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 Rezervohet e drejta për 
 ndryshime teknike 

884050 AL   03.2020

Dokumenti mbrohet nga e drejta e autorit. Këto të drejta të përcaktuara janë të rezervuara, 
veçanërisht ato që lidhen me përkthimin, riprintimin, fshirjen e imazheve, transmetimet me 
valë, riprodhimin me mjete fotomekanike ose me mjete të ngjashme, dhe ruajtjen në sistemet 
e përpunimit të të dhënave.

Këshillat tona praktike verbale dhe me shkrim bazohen në shumë vite përvojë dhe në supozime 
të standardizuara, dhe përcillen sipas gjykimit tonë më të mirë. Qëllimi i produkteve REHAU 
përshkruhet në broshurën me informacione teknike për produktin. Versionin më të fundit të 
vlefshëm mund ta gjeni në internet në adresën www.rehau.com/TI. Aplikimi, përdorimi dhe 
përpunimi i produkteve janë përtej kontrollit tonë dhe për këtë arsye përdoruesi/zotëruesi/
përpunuesi përkatës mbetet i vetmi përgjegjës. Megjithatë, nëse do të merret në konsideratë 
përgjegjësia, kjo e fundit do të rregullohet ekskluzivisht sipas kushteve tona të dorëzimit dhe 
pagesës, të cilat mund t‘i gjeni në adresën www.rehau.com/conditions, përveç nëse është 
rënë dakord ndryshe me shkrim me REHAU. Gjithashtu, kjo aplikohet edhe për çdo pretendim 
garancie, ku kjo e fundit i referohet cilësisë së qëndrueshme të produkteve tona sipas 
specifikimeve tona. Rezervohet e drejta për ndryshime teknike.
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